
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 28. martā         Nr. 6 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas pagasta pārvaldes 

vadītāja Elita Ūdre 

Nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Māris Olte – atrodas ārpus Latvijas 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, deputāti balsojot "par" – 7 

deputāti (Sandra Avotiņa, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga 

Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumā 

2. Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 15.konkursa nolikuma apstiprināšanu 

3. Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

4. Par iesnieguma par dzīvesvietas deklarēšanu izskatīšanu 

5. Par Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izdevumu 

tāmes apstiprināšanu 

6. Par deputātu iesniegumu izskatīšanu 

 

Plkst. 16.05 uz sēdi ierodas deputāte Aina Braķe. 

 

 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

1.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 18. martā, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/302/S, 

saņemts Ērgļu vidusskolas direktores iesniegums ar lūgumu iekļaut Ērgļu vidusskolas 

amatu sarakstā papildus sporta bāzes labiekārtošanas strādnieka 0,3 amata vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 13.punktu un Ērgļu novada 

pašvaldības domes 2006. gada 21. septembra saistošo noteikumu Nr.1 „Ērgļu novada 

pašvaldības nolikums” 1.2.punktu, izvērtējot Ērgļu vidusskolas direktores iesniegumu ar 

pamatojumu sporta bāzes labiekārtošanas strādnieka amata nepieciešamībai un sniegto 

ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 21.03.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – 1 deputāts (Andris Spaile), n o l e m j: 

Izdarīt grozījumus Ērgļu novada pašvaldības domes 2019. gada 24. janvārī apstiprinātajā 

Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā (sēdes prot. Nr.3, 

3.§), Ērgļu vidusskolas amatu sarakstā iekļaujot sporta bāzes labiekārtošanas strādnieka 

0,3 amata vienības (profesijas kods 921403, 13.saime, III līmenis, 4.mēnešalgu grupa). 

 

2.§ 

Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 15.konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 18. martā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/300/S, saņemts R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas Zintas Saulītes 

iesniegums, kurā lūgts apstiprināt R.Blaumaņa literārās prēmijas 15.konkursa nolikumu. 

Izvērtējot R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas iesniegumu, ņemot 

vērā R.Blaumaņa literārās prēmijas konkursa lomu Rūdolfa Blaumaņa un viņa dzimtās 

vietas Ērgļos popularizēšanā, kā arī to, ka R.Blaumaņa literārās prēmijas konkurss guvis 

Latvijas jauniešu atsaucību, radot viņos dziļāku interesi par latviešu klasiķi Rūdolfu 

Blaumani un viņa radītajiem darbiem, un saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

21.03.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt R.Blaumaņa literārās prēmijas 15.konkursa nolikumu, paredzot nolikumā 

noteiktajam balvu fondam finansējumu no R.Blaumaņa memoriālajam muzejam „Braki” 

plānotajiem 2019. gada budžeta līdzekļiem. 

 

3.§ 

Par iesnieguma par finansiālu atbalstu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 12. martā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/277/S, saņemts Latvijas Orientēšanās federācijas izpilddirektora Ģirta Mamja 

iesniegums, kurā lūgts sniegt finansiālu atbalstu Ērgļu vidusskolas audzēknes Elīzas 

Madsenas dalībai Eiropas jauniešu čempionātā ziemas orientēšanās sportā, kas 

norisināsies no 2019. gada 18. marta līdz 25. martam Pitea, Zviedrijā. 

Izvērtējot Latvijas Orientēšanās federācijas iesniegumu, ņemot vērā Elīzas 

Madsenas sasniegumus orientēšanās sportā, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 



 

 

 3 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

21.03.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 8 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 450,00 (četri simti piecdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada 

saieta nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību 

budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem) Latvijas Orientēšanās federācijai, reģ. 

Nr. 40008021960, Elīzas Madsenas finansiālam atbalstam, sedzot sacensību dalības 

maksas un transporta izdevumus, piedaloties Eiropas jauniešu čempionātā ziemas 

orientēšanās sportā, kas norisināsies no 2019. gada 18. marta līdz 25. martam Pitea, 

Zviedrijā. 

 

4.§ 

Par iesnieguma par dzīvesvietas deklarēšanu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 4. martā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

02/249/S, saņemts novada iedzīvotājas K.B. iesniegums, kurā lūgts atļaut deklarēt savu 

un meitas dzīvesvietu pašvaldībai piederošā dzīvoklī “Adrese”. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 4. martā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

02/250/S, saņemts sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums, kurā Ērgļu 

novada pašvaldības sociālais dienests iesaka domei atļaut K.B. un viņas meitai L.B. 

deklarēt dzīvesvietu “Adrese”. 

Izvērtējot K.B. un sociālā dienesta vadītājas iesniegumus, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 21.03.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 

nav, n o l e m j: 

Deklarēt dzīvesvietu K.B., personas kods ******-*****, un L.B., personas kods ******-

*****, Ērgļu novada pašvaldībai piederošā dzīvoklī “Adrese”. 

 

5.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izdevumu 

tāmes apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 20. martā, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/322/S, saņemts grāmatvedības nodaļas vadītājas, galvenās grāmatvedes Ritas Ozolas 

iesniegums, kurā lūgts apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto 

pakalpojumu izdevumu tāmi 2019. gadam. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija 

noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un to grozījumiem, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 21.03.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot, "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 

nav, n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izdevumu 

tāmi 2019. gadam. 

 



 

 

 4 

6.§ 

Par deputātu iesniegumu izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 18. martā, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/298/S, 

saņemts Ērgļu novada domes deputātu I.Bites, A.Spailes, M.Oltes un J.Rešņas 

iesniegums, kurā ierosina Ērgļu novada domei pieņemt lēmumus Ērgļu novada 

ilgtspējīgai attīstībai ar tiem paredzētajām izmaksām 2019. gada budžetā. 

Pēc debatēm, izvērtējot Ērgļu novada domes deputātu I.Bites, A.Spailes, M.Oltes 

un J.Rešņas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības 

un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 21.03.2019. negatīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 3 deputāti (Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret"– 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Neuzdot ĒNP izpilddirektoram pieņemt darbā Projektu un attīstības speciālistu, kuram 

tiek noteikta kompetence: 

1) prasme izvirzīt stratēģiskus mērķus, kas veicina visa novada kopējo attīstību; 

2) prasme vadīt projekta plānošanu, organizēšanu un ieviešanu; 

3) spēja saskatīt, novērtēt un radīt jaunas iespējas novada attīstībai un tās īstenot; 

4) prasme identificēt būtiskākos jautājumus un pamatcēloņus sarežģītās 

situācijās;  

5) prasme domāt elastīgi un radoši, izmantojot citu pieredzi un jaunu skatījumu 

u.c. 

2. Neparedzēt 2019. gada budžetā (~EUR 5000 – 7000) finansējumu novada dzīvojamā 

fonda apsekošanai un tālākās politikas veidošanai (esošā dzīvojamā fonda kvalitātes 

uzlabošana un jaunu mājokļu ieviešana esošo un jauno cilvēkresursu piesaistei novadam). 

 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis paskaidro, ka Ērgļu novada pašvaldības 

dzīvojamā fonda apsekošana ir izpilddirektora kompetence. Ērgļu novada pašvaldības 

dome par dzīvojamā fonda apsekošanas rezultātiem tiks informēta apvienoto komiteju 

sēdē 2019. gada jūnijā. 

 

Plkst. 16.55 domes priekšsēdētājs Guntars Velcis izsludina pārtraukumu. Plkst. 17.00 

atsākas domes sēde. 

6.1. 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 25. martā, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/341/S, 

saņemts Ērgļu novada domes deputātu I.Bites, A.Spailes, M.Oltes un J.Rešņas 

iesniegums, kurā deputāti atkārtoti ierosina pieņemt trīs lēmumus, kas saistīti ar Ērgļu 

novada pašvaldības ilgtspējīgu attīstību. 

Pēc debatēm, izvērtējot Ērgļu novada domes deputātu I.Bites, A.Spailes, M.Oltes 

un J.Rešņas iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 3 deputāti 

(Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Neuzdot ĒNP izpilddirektoram pieņemt darbā Projektu un attīstības speciālistu, kuram 

tiek noteikta galvenā kompetence – prasme izvirzīt stratēģiskus mērķus, kas veicina visa 

novada kopējo attīstību. 

2. Neuzdot ĒNP izpilddirektoram par pienākumu informēt kādās grupās tiks izstrādāts 

novada vides un attīstības plāns – vīzija, kuri cilvēki veidos darba grupas/u sastāvu, kādi 

būs darba grupas/u uzdevumi, un kāds būs plānotais grafiks grupu darbam – Ērgļu 



 

 

 5 

novada vīzijas izstrādei, stratēģisko mērķu izvirzīšanai, rīcības plānu un programmu 

izstrādei un īstenošanai. 

3. Neuzdot ĒNP izpilddirektoram par pienākumu līdz 2019. gada 15. maijam veikt 

dokumentos fiksētu un uzskatāmu novada dzīvojamā fonda apsekošanu, līdz 2019. gada 

15. jūnijam noprezentēt to domei un līdz 2019. gada 31. augustam izveidot ar 

dokumentiem fiksētu dzīvojamā fonda attīstības politiku, kas ietver – esošā dzīvojamā 

fonda kvalitātes uzlabošanu un jaunu mājokļu ieviešanu esošo un jauno cilvēkresursu 

piesaistei novadam. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre  (paraksts)  S.Māliņa 

 

 


